
MUDr. Zdeněk Hess, Ph.D. 
 
Narozen - 1973 
Alma mater - LF UK v Plzni, promoce v r. 2002. 
Pracovní zkušenosti 
Fakultní nemocnice Plzeň - vnitřní lékařství (lékař a odborný asistent),  
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského a Karlovarského kraje (urgentní medicína),  
Kliniken Nordoberfalz AG (intenzivní péče a interní oddělení). 
Aktuálně 

- vlastník fungující sítě ordinací všeobecného praktického lékařství,  
- pohotovostní služby na jednotce intenzivní péče a interním oddělení v německých 

nemocnicích,  
- lektor v oboru diagnostického ultrazvuku. 

Publikační činnost 
- autor 35 odborných článků (4 v prestižních světových časopisech), několika kapitol v 

odborných medicínských knihách a 91 konferenčních příspěvků, 
- řešitel či spoluřešitel výzkumných grantů z oblasti zdravotnictví, 
- od roku 2022 opublikování 4 odborných článků s afiliací k Fakultě zdravotnických studií ZČU. 

Členství v odborných společnostech 
Česká lékařská komora a Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 
Česká společnost pro ultrazvuk v medicíně - člen výboru společnosti 
Bayerische Landesärztekammer 
Kassenärztliche Vereinigung Bayerns, Kassenärztliche Vereinigung Sachsen 
 
Vize rozvoje fakulty 
S ohledem na neutěšený stav financování vysokého školství je potřeba diverzifikovat získávání 
finančních prostředků. Pro další rozvoj je nutné podpořit jak vlastní infrastrukturu a zázemí fakulty, 
tak posílit personální náklady skrze vícezdrojové financování. 
Základem je programové financování prostřednictvím operačních programů (OP) a také národních 
programů. Za nejvhodnější lze považovat OP Jan Amos Komenský, kde je pro vysoké školství 
alokováno 19 mld. Kč. Výzvy směřují zejména do výzkumné praxe, což je nakonec i jedna z priorit, 
kam by fakulta měla směřovat.  
Další možností je integrovaný operační program, který se orientuje spíše na infrastrukturu, nicméně 
vysoké školy jako příjemci podpory v mnoha výzvách vyloučené nejsou. Základem pro české 
programy je Národní plán obnovy, který se školství věnuje systematicky. Další programy (dotace a 
granty) jsou spíše nahodilejší, vycházející z možností státního rozpočtu. Jde zejména o programy v 
gesci MŠMT.  
V této souvislosti bude zapotřebí zabývat se organizací a zabezpečením takového financování buďto 
„fakultními silami“, nebo případně s využitím externích spolupracovníků, kteří by stávající fungující 
tým FZS v tomto ohledu podpořili. 
 
Z dalších vizí v bodech: 
 

- pokračování v dosavadním trendu rozvoje fakulty, 
- modernizace výuky o nejnovější témata, 
- prohloubení spolupráce na výzkumu s nemedicínskými obory, 
- rozvoj publikační činnosti, 
- navázání další spolupráce s výukovými pracovišti v Německu. 


